
 

 

 
COMUNE DI SAN VITALIANO 

Palmula pristinum nomen meum 
(Città Metropolitana di Napoli) 

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE III  VIGILANZA E POLIZIA MUNICIPALE 
 

AVVISO  

CHIARIMENTI SUL COMMERCIO AMBULANTE E SULLO SVOLGIMETO DI FIERE SUL 
TERRITORIO COMUNALE  

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 99 del 08/08/2024 l istrazione comunale ha 
disposto il trasferimento della rituale fiera degli ambulanti, in via del tutto temporanea e comunque 
non oltre un anno a partire dalla data di approvazione della proposta di deliberazione, (art. 35, comma 
1, lett. B del Regolamento CUP) da Via V. D'Alessandro a "Piazzale della Convenienza ; 

DATO ATTO che tale provvedimento rappresenta un mero indirizzo allo spostamento dettato da 
ragioni di carattere tecnico, cui tuttavia deve seguire un iter di approvazione, ad opera degli organi e 
successivamente uffici comunali competenti, di tutti gli atti necessari alla effettiva istituzione della 
fiera settimanale in località Piazzale della convenienza;  

RILEVATO, tuttavia, che la precitata deliberazione di G.C. n. 99/2024, potrebbe ingenerare l erroneo 
convincimento che la fiera settimanale del giovedì risulti già istituita;  

Tanto premesso, 

CHIARISCE 

Che il Comune di San Vitaliano, per mezzo della deliberazione di G.C. n. 99/2024 ovvero per effetto di 
altro provvedimento, non ha istituito alcuna fiera settimanale e/o mercato nella giornata di giovedì o 
in altri giorni della settimana;  

AVVISA 

Che l eventuale esercizio di commercio ambulante non autorizzato sarà sanzionato come per legge;  

DISPONE 

la massima diffusione del presente avviso, attraverso la sua pubblicazione sui canali di comunicazione 
istituzionali dell Ente.  

San Vitaliano, 11/09/2024 

Il Responsabile ad interim del Settore III 

Dott. Antonio Ferrara 

 


